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Sundhaugen friluftsområde - reguleringsplan til offentlig ettersyn - Rapport fra 
kulturminneregistreringer 

Vi viser til vårt brev av 20.07.07, men vil gjenta at ovennevnte planområde er arkeologisk registrert, og at 
det ikke ble funnet automatisk fredete kulturminner. Vi har derfor ingen merknader til planen. 

Vi minner likevel om at dersom det framkommer automatisk fredete kulturminner i forbindelse med 
anleggsarbeid eller annen virksomhet i planområdet, må arbeidet straks stanses og utviklingsavdelingen i 
fylkeskommunen varsles, jmf. kulturminneloven §8, 2. 

I forbindelse med registreringen ble det totalt brukt 37,5 arbeidstimer, inkl. kjøring, for- og etterarbeid. 
Faktura på til sammen kr 22.500,- ( 37,5 timer a kr 600,-) vil bli sendt fra regnskapsseksjonen snarest. 
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RAPPORT FRA KULTURHISTORISK 

BEFARING / REG IS TRE RING 

Kommune: Øvre Eiker 
Gardsnavn: Sundhaugen 
Gards- 02 bruksnummer 121/2 og 121/3 
Kartreferanse CF-040 5-3 

Bøyde over havet 20-30 moh 

Tiltakshaver: Øvre Eiker kommune 
Adresse: Rådhuset 

3300 Hokksund 
Navn på sak: Sundhaugen 
Saksnummer: 06/00786-2 

Registrering utført: 16.5.2007, Ved: Unni Grøtberg og Heidi Joki 
22.5-24.5 .2007 

Rapport utført: 9.8.2007 Ved Unni Grøtberg 
Registreringsnummer 

Autom. fredete kulturminner i området: 

Nyere tids kulturminner i området: 

Fotodokumentasjon: Egen mappe. 

Faglige konklusjoner: 

00 Planen er ikke i konflikt med kulturminner. 

Automatisk fredete kulturminner Nyere tids kulturminner 
Planen er i konflikt Planen er i konflikt 

- -
- Ingen synlige, potensiale under bakken - Ikke påvist til nå, nærmere arkivsjekk påkreves 

Ikke vurdert Ikke vurdert 
- -

Videre saksgang (for saksbehandler): 

Registreringer Merknader 
Videre reg. ikke nødvendig X Ingen merknad 

- ,_____ 

-
Videre reg. nødvendig 

~ 

Tilrår spesialområde 
X Reg. fullført Tilrår dispensasjon 

- ,_____ 
Foreløpig uavklart 

Merknader: 
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Planområdets beliggenhet i Øvre Eiker kommune. 

Planområdet på Sundhaugen. 
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BAKGRUNN FOR PLANEN 

Registreringen/undersøkelsen ble gjennomført i forbindelse med varsel om reguleringsplan 
for Sundhaugen friluftsområde (gbm:121/2,3) i Øvre Eiker kommune. Hensikten med planen 
er å legge til rette for et friluftsområde .. 

Formålet med registreringen er å undersøke om planområdet kommer i konflikt med 
eventuelle fredete kulturminner, jfr.§ 9 i kulturminneloven av 9. juni 1978. Det er ikke kjent 
automatisk fredete kulturminner innenfor planområdet, men registreringene foretatt i 
forbindelse med utarbeidelsen av økonomisk kartverk er ofte mangelfulle. 

OMRÅDET 

Planområdet består av en halvøy på grensen mellom Eikeren og Fiskumvannet. Det er god 
utsikt mot Fiskum gamle kirke, som er en Olavskirke nede ved Fiskumvannet mot SV. Den 
ble bygd rundt år 1200. 

Området er allerede i dag et friluftsområde, preget av strender, enkelte svaberg, større 
områder med gress og noe blandingsskog. Gjennom hele planområdet går det en vei, og 
området blir også krysset av høyspentlinjer. Av bygninger finnes det en gammel kafe, en 
trafostasjon og et offentlig toalett. Området er preget av en N-S gående høyderygg. 

Ortofoto over planområdet. 
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STRATEGI OG METODE 

Prøvestikking med spade var primærmetoden ved registreringen. Det vil si at prøvestikk på 
ca. 30x30 cm ble gravd, enten et stykke ned i undergrunnen eller ned til grunnfjell. Massene 
som ble tatt ut i disse prøvestikkene ble så vannsoldet. Denne metoden kan påvise 
forhistoriske dyrkningslag, kull eller steinredskaper og avfall etter produksjonen av slike. 
Denne metoden ble brukt på enkelte områder, spesielt viker, innenfor planområdet. 

Visuell overflateregistrering ble også tatt i bruk. Dvs. at området blir undersøkt visuelt for å 
finne synlige automatisk fredete kulturminner i terrenget. Dette kan være graver, tufter, spor 
etter førreformatoriskjernproduksjon og lignende. Også nyere tids kulturminner ville blitt 
registrert hvis de ble funnet ved overflateregistreringen. 

På tørre flater og andre områder med potensial for forhistorisk aktivitet ble det stukket med 
sonderingsbor for å påvise eventuelle kull- eller kulturlag. Det ble i tillegg tatt enkelte bilder 
av planområdet. 

Prøvestikkene ble målt inn digitalt med håndholdt GPS. 

DELTAGERE OG TIDSROM 

Undersøkelsen ble utført 16.5.2007, 22.5.2007-24.5.2007. Rapporten ble ferdigstilt 9.8.2007. 
Totalt ble det brukt 5 dagsverk, dvs. 37,5 timeverk på saken. Dette inkluderer forarbeid, 
registreringer og kjøring til/fra feltet, samt etterarbeid med databehandling og ferdigstilling av 
rapport. Budsjettert tidsforbruk var 37,5 timer. Registreringen ble utført av Unni Grøtberg og 
Heidi Joki. 

Det var stort sett fint vær under hele undersøkelsen, og været hadde derfor ingen innvirkning 
på resultatet og gjennomføringen av undersøkelsen. 

REGISTRERINGENS FORLØP OG RESULTATER 

Planområdet ble først visuelt overflateregistrert før det ble prøvestukket Det ble prøvestukket 
i seks områder innenfor lanområdet. Disse er nummerert område 1 tom.6. 

Utsikt mot planområdet fra Fis kum, pilen angir midten av planområdet. Bilde tatt mot SØ. 

- 5 -



' ~ 
' 

- 6 -



; . 
' 

Område 1: 

Område 1. Bilde tatt mot S. 

Område 1 ligger V i området og følger stranda mot Fiskumvannet. Terrenget heller svakt ned 
mot vannet i V. Her var det gressplen.Det ble gravd fem prøvestikk her. Alle målte ca. 30x30 
cm. Det ble ikke gjort funn i prøvestikkene som blir beskrevet under. Lagbeskrivelsen går fra 
øverst til nederst. Prøvestikk 4 og 5 ligger inntil svaberg i Ø. 

Prøvestikknr .: Dybde: Beskrivelse: 
PSl 30em 4em torv, 20cm rødbrun finjord med enkelte spor av kull, mer enn 6em rødbrun 

sand (undergrunn). 
PS2 S9em 8em torv, 40cm trolig påfylt mørk brun fin masse med noe kull, økende mengde 

nedover, Sem rødbrun sandblandetjord, kan også være påfylt, mer enn 6em 
rødbrun sand i undergrunnen. 

PS3 32em 2em torv, 2Scm trolig påfylt mørk brun fin masse med noe kull, mer enn Sem 
rødbrun sand i undergrunnen. 

PS4 34cm 4em torv, 2Sem påførte masser med kull og porselen, Sem rødbrun sand/grus, 
svaberg. 

PSS 22cm 7em torv, !Sem påførte masser med kull og glass, svaberg. 
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Område2: 

Område 2, bilde tatt mot SØ. 

Dette området er SØ i planområdet og ligger på ei gressflate i tilknytning til ei badestrand. 
Det er enkelte jernutfellinger i området. Det ble gravd tre prøvestikk her. Alle målte ca. 30x30 
cm. Det ble ikke gjort funn i prøvestikkene som blir beskrevet under. Lagbeskrivelsen går fra 
øverst til nederst. 

Prøvestikknr.: Dybde: Beskrivelse: 
PS6 46cm 6cm torv, mer enn 40cm lys grå sand og enkelte steiner (undergrunn). 
PS7 46cm 6cm torv, 30cm påfylt brun matjord med moderne søppel, mer enn 1 Ocm grå 

sand (undergrunn). 
PS8 33cm 3cm torv, 20cm påfylt brun matjord med moderne søppel, mer enn 1 Ocm rustbrun 

hard aurhelle (undergrunn). 

Område 3: 
Område 3 er i NV del av planområdet. Her er det ei flate før svabergene faller bratt ned i 
vannet i V. Det ble gravd to prøvestikk her. Begge målte ca. 30x30 cm. Det ble ikke gjort 
funn i prøvestikkene som blir beskrevet under. Lagbeskrivelsen går fra øverst til nederst. 

Prøvestikknr.: Dybde: Beskrivelse: 
PS9 30cm 4cm torv, mer enn 26cm rødbrun tørr sand (undergrunn). 
PSlO 35cm 2cm torv, 33cm sand, jord og moderne søppel, berg. 
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Område4: 
Område 4 var en nordvendt slak skråning ned mot vannet. Den var gressbevokst. Det ble 
gravd 6 prøvestikk her. Alle målte ca. 30x30 cm. Det ble ikke gjort funn i prøvestikkene som 
blir beskrevet under. Lagbeskrivelsen går fra øverst til nederst. 

Prøvestikknr.: Dybde: Beskrivelse: 
PSl 1 50cm 5cm torv, 35cm brunjord, mer enn lOcm rødbrun sand (undergrunn). 
PS12 40cm 3cm torv, 22cm brunjord, mer enn 15cm rødbrun sand. 
PS13 50cm lOcm torv, 40cm brunjord, lys brun undergrunn. 
PS14 50cm lOcm torv, 40cm brunjord, lys brun undergrunn. 
PS15 50cm 1 Ocm torv, 40cm brunjord, lys brun undergrunn. 
PS16 20cm 5cm torv, 15cm brunjord, mye moderne søppel. 

Område 5: 
Område 5 lå SV i planområdet. Dette var ei lita flate nede ved vannet. Grunnfjellet bryter 
stedvis frem i dagen. Det ble gravd 1 prøvestikk her. Det målte ca. 30x30 cm. Det ble ikke 
gjort funn i prøvestikket som blir beskrevet under. Lagbeskrivelsen går fra øverst til nederst. 

Prøvestikknr.: D bde: Beskrivelse: 
PSl 7 5cm 5cm torv, runnfiell. 

Område 6: 
Område 6 ligger V i området og følger stranda mot Fiskumvannet. Terrenget heller svakt ned 
mot vannet i V. Her var det gressplen. Det ble gravd fire prøvestikk her. Alle målte ca. 30x30 
cm. Det ble ikke gjort funn i prøvestikkene som blir beskrevet under. Lagbeskrivelsen går fra 
øverst til nederst. 

Prøvestikknr.: Dvbde: Beskrivelse: 
PS18 40cm Sem torv, 25cm mørke masser med mye moderne søppel, mer enn 1 Ocm brun 

sand (undergrunn). 
PS19 50cm 5cm torv, 35cm mørke masser med mye moderne søppel, mer enn lOcm brun 

sand (undergrunn). 
PS20 50cm 5cm torv, 35cm mørke masser med mye moderne søppel, mer enn lOcm brun 

sand (undergrunn). 
PS21 35cm 3cm torv, 25cm mørke masser med mye moderne søppel, mer enn 7cm brun sand 

(undergrunn). 

KONKLUSJON 

Hele området ble registrert jfr. Kulturminneloven av 9. juni 1978. Undersøkelsene ga ingen 
funn av automatisk fredete kulturminner. 

Drammen 9.8.2007 

Feltleder 
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